
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

1 / 3 

 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství 
 

          dle rozdělovníku 
                
 
Datum:  20. 10. 2022 
Spisová značka:  KUUK/019295/2020 
Číslo jednací:  KUUK/155609/2022  
Vyřizuje/linka:   Ing. Veronika Dařílková / 475 657 165 
E-mail:  darilkova.v@kr-ustecky.cz 
Počet listů/příloh:  3/1   

 

Stanovení „Zóny havarijního plánování v okolí areálu Chempark Záluží“ 
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také „krajský úřad“), 
jako správní orgán příslušný dle ustanovení § 28 odst. 1 zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci 
závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými 
směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
(zákon o prevenci závažných havárií) 
 

STANOVUJE 
 
postupem dle vyhlášky č. 226/2015 Sb., o zásadách pro vymezení zóny havarijního plánování 
a postupu při jejím vymezení a o náležitostech obsahu vnějšího havarijního plánu a jeho struktuře, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“)  

Zónu havarijního plánování v okolí areálu Chempark Záluží,  

ve kterém jsou umístěny čtyři objekty zařazené do skupiny B dle zákona o prevenci závažných 
havárií, tj. objekt společnosti ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., IČ 27597075, objekt společnosti ORLEN 
Unipetrol Doprava s.r.o., IČ 64049701, objekt společnosti SYNTHOS Kralupy a.s., IČ 28214790 
a objekt společnosti AIR PRODUCTS spol. s r.o., IČ 41324226. Hranice objektů, pro které je zóna 
havarijního plánování stanovena, jsou v tomto případě totožné s hranicí areálu Chempark Záluží 
(dále také „areál“). 

Zóna havarijního plánování je území v okolí objektu (areálu), ve kterém jsou uplatňovány požadavky 
ochrany obyvatelstva a požadavky územního rozvoje z hlediska havarijního plánování formou 
vnějšího havarijního plánu. 

Stanovená „Zóna havarijního plánování v okolí areálu Chempark Záluží“ zasahuje na katastrální 
území Záluží u Litvínova, Dolní Litvínov, Růžodol, Kopisty, Most I, Souš a Dolní Jiřetín a v souladu 
s ustanovením § 5 odst. 2 vyhlášky je vyznačena do mapového podkladu, viz příloha tohoto 
opatření, a současně je v digitální podobě zobrazena v geografickém informačním systému, který je 
veřejnosti zpřístupněn prostřednictvím geoportálu Ústeckého kraje.   

Zveřejněním tohoto opatření na úřední desce krajského úřadu pozbývá platnosti původní „Zóna 
havarijního plánování v okolí areálu CHEMOPETROL, a.s.“, která byla krajským úřadem stanovena 
dne 15. 12. 2003 (dále také „zóna HP“). 

 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz
https://geoportal.kr-ustecky.cz/Apps/zhp/
https://www.kr-ustecky.cz/ostatni-dokumenty/ds-16328/p1=273224


 
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

2 / 3 

ODŮVODNĚNÍ 

Krajský úřad vycházel při stanovení „Zóny havarijního plánování v okolí areálu Chempark Záluží“ 
z podkladů pro stanovení zóny havarijního plánování předložených provozovateli předmětných 
objektů a rovněž ze schválených bezpečnostních zpráv pro jednotlivé objekty, jejichž součástí 
je analýza a hodnocení rizik, z nichž vyplývá, že případné závažné havárie, jejichž účinky se mohou 
projevit za hranicí areálu jsou spojeny s toxickým působením amoniaku a sirovodíku, požárem 
hořlavých kapalin (motorová nafta, primární benziny a ropa) a šířením oblaku uhlovodíkových par 
(etylen, propylen) s možnou iniciací a následným výbuchem a požárem. 

Metodikou stanovenou ve vyhlášce za současného využití výstupů analýz a hodnocení rizik 
a informací uvedených v podkladech pro stanovení zóny havarijního plánování předložených 
provozovateli byly určeny výchozí hranice (parametry L) pro jednotlivé zdroje rizika, které byly 
znázorněny jako kružnice o příslušném poloměru, opsané okolo definovaných zdrojů rizik. V souladu 
s ustanovením § 4 odst. 1 písm. f) vyhlášky byly půdorysné plochy kružnic sjednoceny a výsledná 
výchozí hranice zóny havarijního plánování byla graficky znázorněna do mapového podkladu.  

Následně byla výchozí hranice zóny havarijního plánování v souladu s ustanovením § 5 vyhlášky 
upravena do podoby vnější hranice, tj. hranice zóny havarijního plánování. Při této úpravě byly vzaty 
v úvahu urbanistické a terénní poměry a rovněž skutečnosti hodné zřetele.      

Takovou skutečností je bezpečnostní (ochranné) pásmo v okolí areálu Chempark Záluží, které 
bylo stanoveno územním rozhodnutím Městského úřadu Litvínov, stavebního úřadu ze dne 
4. 3. 2005 pod č.j.: SÚ/35273b-ÚR/2004/KAP/01796 (dále jen „rozhodnutí“), a to v návaznosti 
na stanovanou zónu HP v roce 2003, přičemž jejich hranice mají shodný průběh. 

Výše uvedené rozhodnutí je mimo jiné vázáno na dvě hlavní podmínky, které podporují cíle prevence 
závažných havárií, tj. 1) v pásmu není dovoleno stavět objekty trvalého bydlení; 2) právnická 
a fyzická osoba vyvíjející v pásmu podnikatelskou činnost je povinna informovat společnosti v rámci 
Chemparku Záluží o skutečnosti, že byla Krajským úřadem Ústeckého kraje zařazena do skupiny A 
nebo B dle zákona o prevenci závažných havárií a následně informovat o posouzení rizik, možných 
následcích na okolí a přijatých bezpečnostních opatřeních. 

Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem a rovněž z důvodu zachování kontinuity 
dlouhodobě zakotvených poměrů v předmětné průmyslové lokalitě dospěl zdejší úřad k závěru, 
že novou zónu havarijního plánování stanoví v rozsahu původní zóny HP z roku 2003.   

Všechny zmíněné skutečnosti, které vedly zdejší úřad k výše uvedenému závěru, byly rovněž 
konzultovány se zástupci Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje, územního odboru Most, 
kteří se závěrem zdejšího úřadu souhlasí. Pro takto stanovenou zónu havarijního plánování bude 
Hasičským záchranným sborem Ústeckého kraje vypracován vnější havarijní plán.   

Vyznačení zóny havarijního plánování do mapového podkladu je uvedeno v příloze tohoto opatření 
a současně je umístěno spolu s dalšími informace, například o žádoucím chování obyvatel v případě 
vzniku závažné havárie na webových stránkách Ústeckého kraje v sekci „Zóny havarijního 
plánování“.  

 

 

 
RNDr. Tomáš Burian 
vedoucí oddělení životního prostředí 

 
Vyvěšeno dne: 20. 10. 2022  

Poslední den lhůty: 04. 11. 2022 
 
Příloha: 
- Vyznačení ZHP do mapového podkladu (digitální podoba) 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz
https://www.kr-ustecky.cz/zony-havarijniho-planovani/d-1663476/p1=274103
https://www.kr-ustecky.cz/zony-havarijniho-planovani/d-1663476/p1=274103


 
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

3 / 3 

 
Rozdělovník: 

- ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., Záluží 1, 436 70 Litvínov  

- ORLEN Unipetrol Doprava s.r.o., Růžodol 4, 436 70 Litvínov 

- SYNTHOS Kralupy a.s., O. Wichterleho 810, 278 52 Kralupy nad Vltavou 

- AIR PRODUCTS spol. s r.o., J. Š. Baara 2063/21, 405 02 Děčín V-Rozbělesy  

- Město Litvínov, Náměstí míru 11, 436 01 Litvínov 

- Město Most, Radniční 1/2, 434 01 Most 1 

- Město Horní Jiřetín, Potoční 15, 435 43 Horní Jiřetín 

- Městský úřad Litvínov, Úřad územního plánování  

- Městský úřad Most, oddělení rozvoje, územního plánu a dotací 

- HZS Ústeckého kraje, územní odbor Most, Dělnická 163, 434 01 Most 

- HZS Ústeckého kraje, krajské ředitelství, Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem 

- KHS Ústeckého kraje, územní pracoviště Most, J.E. Purkyně 270/5, 434 64 Most 

- OIP pro Ústecký kraj a Liberecký kraj, ul. SNP 2720/21, Ústí nad Labem  

- ČIŽP OI Ústí nad Labem, Výstupní 508/9, 400 07 Ústí nad Labem 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Oddělení krizového řízení 

- Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v.v.i., Jeruzalémská 1283/9 , 116 52 Praha 1 

- Ministerstvo životního prostředí, odbor environmentálních rizik, Vršovická 65, 100 10 Praha 

 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz
https://www.mulitvinov.cz/oddeleni-strategickeho-rozvoje-a-urad-uzemniho-planovani/os-3088/p1=97993

		2022-10-20T10:20:43+0200
	RNDr. Tomáš Burian 439ee6a68b840268dcc5a415ffe300bcb73e1a25




